
 تبریز-امیدمحمدزاده، خبرنگار اقتصاد 
سرآمد- مدیرعامل جمعیت هلال احمر 
آذربایجان شرقی گفت: با اقدامات انجام شده طی یک 
سال اخیر درآمدهای پایدار هلال احمر آذربایجان شرقی 

سه برابر شده است.
حمید منجم اظهار داشت: هلال احمر به عنوان جمعیتی 
پویا، مردمی و داوطلب محــور و نهادی غیردولتی در 
داخل و خارج از کشــور در قالب دفاتر صلیب سرخ 
فعالیت می کند و در یک سال گذشته کارهایی به صورت 
شبکه ای و هماهنگ در کل هلال احمر استان انجام شده 
به.گونه ای که به ۸۵ درصد اهداف از پیش تعیین شده 

کوتاه مدت رسیده ایم.
وی، موضوع امداد و نجات را مهم ترین دغدغه و اولویت 
مجموعه هلال احمر دانست و افزود: بر همین اساس 
پوشش همه ظرفیت های این حوزه در تعامل با مردم و 
دســتگاه ها مد نظر بوده و ذخیره سازی انبارهای هلال 
احمر به عنوان منابعی استراتژیک در این یک سال در 
تمام اقلام زیستی و امدادی روندی کاملاً رو به رشد داشته 
و از غنی ترین استان ها به لحاظ انبار اقلام امدادی هستیم.

مدیرعامل هلال احمر اســتان تصریح کرد: در حوزه 
تجهیزاتی نیز هر چند پیش تر با کمبودهای و خلاءهای 
بساری روبه رو بودیم اما اکنون خودروی سخت گذر 
آرگو از یک دستگاه به سه دستگاه رسیده و تیم سگ های 
زنده یاب هلال احمر نیز سه برابر شده و در این دو بخش 

استان برتر کشور هستیم و در خودروهای امدادی نیز همه 
تجهیزات فعال بوده و در حال خرید ناوگان لجستیک 
جدید هستیم. وی ادامه داد: نتیجه تقویت ناوگان سنگین 
هلال احمر اســتان را نیز را در زلزله خوی دیدیم و تیم 
ارزیاب استان دو ساعت و ۵۰ دقیقه پس از این حادثه در 
منطقه زلزله زده حاضر بودند و نخستین کاروان امدادی 
جمعیت هلال احمر کشور نیز به واسطه آمادگی نیروهای 
امدادی ما در یک سال گذشته از آذربایجان شرقی اعزام 
شدند و حضور در سوریه و محورهای مواصلاتی داخلی 

نیز در همین محدوده زمانی اتفاق افتاده به طوریکه در ۵۰ 
روستای محصور در برف چاراویماق فعالیت می کنیم 
و به مدد الهی و حرکت های جمعی کاری روی زمین 
نمانده است. منجم خاطرنشــان کرد: هلیکوپتر هلال 
احمر آذربایجان شرقی نیز در آماده باش ۲۴ ساعته است 
و آموزش و ارتقــای امدادگران نیز برنامه های دائمی و 
مستمر جمعیت هلال احمر استان است که در خصوص 
ایجاد پست های امدادی موقت نیز رتبه نخست کشور 
را دارد و رشــد ۳۰۰ درصدی در حوزه آموزشی های 

عمومی و تخصصی طی یک سال گذشته نیز برای مردم و 
به دست خود مردم اتفاق افتاده و در حوزه معاونت جوانان 
نیز به دلیل رشد شاخص ها، میزبان دو دوره تیم های سحر 
به عنوان آموزش روانی تخصصی پس از سوانح و دوره 

۱۲۰۰ نفره آموزشی در استان بودیم.
وی، بخش داوطلبی هلال احمر را پلی بین نیاز نیازمندان 
و توان توانمندان عنوان کرده و گفت: مجمع خیرین هلال 
احمر آذربایجان شرقی در حال تشکیل است و امسال 
کاروان ملی نذر آب نیز برای نخستین بار در خود استان و 
در شب یلدا نیز طرح ۲۰۲۰ برای اعطای بسته های عیدانه 
به افراد نیاز مند اجرا شد و در حوزه معاونت بهداشت نیز 
داروخانه هلال احمر به عنوان یکی از چهار داروخانه 

مرکزی استان به صورت شبانه روزی فعال است.
منجم با تاکید بر انقلاب در حوزه عمران و پروژه های نیمه 
تمام هلال احمر استان یادآور شد: زمانی که کار را در این 
مجموعه شروع کردیم ۷ پروژه پایگاه امدادی با پیشرفت 
۵۰ درصد گاه با عمر ۱۵ ساله در استان داشتیم که اکنون 
این پروژه ها در شهرهایی مانند ملکان، جلفا، تسوج و 
تبریز در مرحله افتتاح و بهره برداری هســتند و پروژه 
پایگاه امدادی شمال غرب نیز پس از ۱۶ سال در آستانه 
بهره برداری قرار دارد و دو واحد امدادسرا ایجاد کرده ایم 
و مرکز شیمی درمانی جمعیت نیز در دست اجراست 
و ۲۸ سند کاداستر برای املاک اختلافی جمعیت اخذ 

شده است.

 7
 La Maison پاویون ملی ایران در نمایشگاه بین ا لمللی دکوراسیون داخلی قطر

 اصفهان-سمیه کربلایی،خبرنگاراقتصادسرآمد-پاویون ملی ایران در نمایشگاه بین المللی دکوراسیون داخلی قطر در اردیبهشت ماه برگزار می شود. 
 برگزاری پاویون ملی ایران در نمایشگاه بین المللی دکوراسیون داخلی قطر با عنوان La Maison در تاریخ ۱۹ الی ۲۳ اردیبهشت ماه ۱۴۰۲ با شرایط ویژه، جهت اعزام هیات تجاری در دستور 

کار نمایشگاه اصفهان قرار گرفت.
ثبات و آرامش حاکم در کشور هدف، روابط اقتصادی و تجاری مساعد قطر با ایران، درآمد سرآنه قابل توجه و علاقه مردم این کشور به محصولات تزیینی و لوکس ایرانی از جمله فرش دستباف و ماشینی، تابلو 

فرش، مبلمان و صنایع دستی بازار این کشور را تبدیل به یکی از مقاصد صادراتی برای تجار و تولیدکنندگان ایرانی کرده است.
 بدیهی است تولیدکنندگان و صادرکنندگان برتر کشور با حضور در رویداد مذکور ضمن بهره مندی از تخفیف ویژه پاویون ملی ایران ، فرصت معرفی توانمندی ها و پتانسیل های خود در بازار این کشور، ملاقات 

رو در رو با شرکای تجاری و همچنین آشنایی با سلیقه و نیاز مخاطبین را پیدا خواهند کرد

 مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان:

  درآمدهای پایدار هلال احمر آذربایجان شرقی ۳ برابر شده است

 کاشت بیش از15 هزار اصله نهال در مناطق دهگانه شهر کرج

ایران زمین 7اخبار 7ایران زمین ایران زمین

 مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان :
 بیش از 3 هکتار زمین در نواحی صنعتی قزوین 

به سرمایه گذاران واگذار شد

قزوین-مریم نقدی،خبرنگاراقتصادسرآمد-مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی 
قزوین گفت: ســه و نیم هکتار زمین در نواحی صنعتی اســتان طی سال جاری به 

سرمایه گذاران واگذار شده است.
رضا صفاری روز چهارشنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا با اعلام این خبر افزود: ۲ 
هکتار از این میزان به ناحیه صنعتی اسفرورین، یک هکتار به ناحیه صنعتی طارم سفلی 

و سایر نیز به نواحی صنعتی دانسفهان و نیکویه اختصاص داشته است.
این مسوول گفت: ۱۲ سرمایه گذار طی سال جاری در نواحی صنعتی استان قزوین 
جذب شدند که بیشترین میزان جذب با پنج مورد مربوط به ناحیه صنعتی اسفرورین 

بوده است.
مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی اســتان قزوین اضافه کرد: در ناحیه صنعتی 
طارم سفلی نیز چهار سرمایه گذار امسال جذب شد و همچنین تعداد سرمایه گذاران 
جذب شده در نواحی صنعتی دانسفهان و نیکویه نیز به ترتیب ۲ مورد و یک مورد بود.
وی یادآور شد: برآورد سرمایه گذاری مربوط به سرمایه گذاران جذب شده در نواحی 

صنعتی استان قزوین هزار و ۳۶۶ میلیارد ریال است.
این مسوول گفت: میزان اشتغال مستقیم مربوط به این طرح های تولیدی پس از بهره 

برداری ۱۷۵ نفر است.
نواحی صنعتی از شهرک های صنعتی کوچک تر بوده و مساحت آنها زیر ۱۰۰ هکتار 

است.

 مدیر کل کمیته امداد استان:
جشن احسان و نیکوکاری در بوشهر برگزار می شود

بوشهر-خبرنگاراقتصادسرآمد-مدیر کل کمیته امداد استان بوشهر گفت: جشن احسان 
و نیکوکاری در آستانه فرا رسیدن سال نو با شعار عیدی برای همه از ۱۴ اسفند ماه برگزار 

می شود.
محمدرضا میری مدیر کل کمیته امداد استان بوشهر گفت: هر ساله در آستانه عید نوروز کمیته 
امداد برای کمک به مایحتاج ضروری خانوار ها اقدام به برگزاری جشن نیکوکاری می کند.

وی افزود: این جشــن همزمان با سراسر کشور در روز احســان و نیکوکاری و باهدف 
جمع آوری کمک های مردمی و تأمین پوشاک و ملزومات خانوار های نیازمند به خصوص 

دانش آموزان با شعار »عیدی برای همه« برگزار می شود.
مدیر کل کمیته امداد استان بوشهر به زمان و مکان برگزاری جشن نیکوکاری اشاره و اضافه 
کرد: این جشن با همکاری صدا و سیما، آموزش و پرورش، بسیج، مساجد و مصلی های 
نماز جمعه و بیش از ۲۰۰ مرکز نیکوکاری فعال از روز ۱۴ اسفند ماه همزمان با سراسر کشور 

در استان برگزار می شود.
به گفته وی مراکز نیکوکاری و اداره های کمیته امداد در سراســر استان آمادگی دریافت 
کمک ها و نذورات هم استانی ها را دارند و خیران و نیکوکاران می توانند کمک های کالایی 
خود را به دفاتر کمیته امداد و مراکز نیکوکار در سراسر استان تحویل تا در آستانه سال نو در 

اختیار نیازمندان هم استانی قرار گیرد.

به میزبانی منطقه۵ برگزار شد؛
 مرحله نهایی اولین دوره مسابقات قویترین مردان

 محلات مشهد مقدس
مشهد - صبوری،خبرنگاراقتصادسرآمد-فینال اولین دوره مسابقات قویترین مردان محلات 
مشهد با همکاری معاونت سلامت و تربیت بدنی سازمان فرهنگی و اجتماعی شهرداری 
مشهد، معاونت فرهنگی و اجتماعی شهرداری منطقه- پنج و کمیته مردان آهنین استان 
خراسان رضوی،به میزبانی سالن شهدای مدافع حرم برگزار شد.بیش از ۵۰ ورزشکار از 
محلات مختلف مشهد در این رقابت ها شرکت کردند، که ۶ نفر به دور نهایی راه یافته و در 
مرحله فینال در آیتم های بلند کردن کنده ۱۲۰ کیلویی،نگه داشتن الوار۳۵۰ کیلویی،حمل 
اسکات تعادلی ۳۵۰ کیلویی،دوگانه انداختن گوی سنگی ۱۵۰ کیلویی در سبد و غلتاندن 
لاستیک ۴۰۰ کیلویی؛ و لیفت و هل دادن خودرو،به رقابت پرداختند.در پایان جواد غلام 
زاده قهرمان مسابقات شد و حمید عباس شهری در جایگاه دوم قرار گرفت و امید توکلی 

نیز به مقام سوم دست یافت.

 گشایش نمایشگاه دستاوردهای ۱۵ ماهه دولت مردمی سیزدهم 
در بخش کشاورزی آذربایجان شرقی

تبریز-امیدمحمدزاده،خبرنگاراقتصادسرآمد-نمایشگاه دستاوردهای ۱۵ ماهه دولت مردمی 
سیزدهم در بخش کشاورزی استان آذربایجان شرقی در تبریز با حضور جمعی از مدیران 

استانداری گشایش یافت. 
در این نمایشگاه دستاوردهای بخش کشاورزی استان آذربایجان شرقی در قالب ۲۳ تابلوی 
مصور با موضوعات کشت قراردادی، صنایع تبدیلی و غذایی، صدور اسناد کشاورزی، 
شیلات و آبزیان، رفع تداخلات ارضی، خرید تضمینی گندم، افزایش جوجه ریزی، جهش 
تولید در دیم زارها، مدیریت  بازرسی و نظارت بر بازار محصولات کشاورزی، مدیریت 
تعاون روستایی، اداره کل پشــتیبانی امور دام، پژوهشکده بیوتکنولوژی صنایع غذایی، 
توسعه گلخانه ها، اصلاح الگوی کشت محصولات کشاورزی، سامانه های نوین آبیاری ، 
محصولات شاخص آذربایجان شرقی در سال زراعی ۱۴۰۰، طرح شبکه های فرعی آبیاری 
و زهکشی غرب و شمال غرب کشور، شرکت شهرک های کشاورزی، اداره کل دامپزشکی 
استان آذربایجان شرقی، شرکت خدمات حمایتی کشاورزی، مرکز تحقیقات و آموزش 
کشاورزی و منابع طبیعی، اداره کل غله و خدمات بازرگانی، اداره کل امور عشایر آذربایجان 

شرقی به نمایش گذاشته شده است.

 طی 2 سال گذشته؛
 ۵۵3 واحد صنعتی و تولیدی در  کرمانشاه 

از  نعمت گاز طبیعی برخوردار شده اند 

 کرمانشاه-کبودی،خبرنگاراقتصادسرآمد-سرپرســت شرکت 
گاز استان کرمانشاه گفت : طی ۲ سال گذشته با تلاش جهادی و 
شبانه روزی کارکنان این شرکت ۵۵۳ واحد صنعتی و تولیدی در 

استان از گاز طبیعی برخوردار شده اند.
ناصر حسینی سرپرست شرکت گاز اســتان کرمانشاه گفت : از 
این تعداد، ۲۶۳ واحد صنعتی و تولیدی در ســال گذشته گازدار 
شده اند و از ابتدای امسال تاکنون ۲۹۰ واحد دیگر از گاز طبیعی 

برخوردار شده اند.
وی افزود: برای گازرسانی به این تعداد واحد صنعتی و تولیدی 
استان در مجموع ۳۹ میلیارد و ۷۰۰ میلیون تومان توسط شرکت گاز 
هزینه شده است. حسینی یادآور شد: با گازرسانی به این واحد ها 
روزانه ۷۹ هزار مترمکعب گاز طبیعی جایگزین سوخت های مایع 
شده و از ســویی دیگر موجب کاهش آلودگی محیط زیست و 
کاهش هزینه های تولید و در نتیجه سودآوری بیشتر برای صنایع 
داخلی می شود. وی ادامه داد: برنامه گازرسانی به صنایع استان در 
سال جاری ۲۵۰ واحد پیش بینی شده بود، ولی با تلاش جهادی 
همکاران واحد گازرسانی به صنایع شرکت گاز استان کرمانشاه، 
این تعداد تا پایان بهمن ماه به ۲۹۰ مورد رسیده است که پیش بینی 

می شود تا پایان امسال نیز به ۳۰۴ واحد افزایش پیدا کند.
سرپرست شرکت گاز استان کرمانشاه اضافه کرد: با گازرسانی به 
این تعداد از واحد ها در سال جاری هم اینک سه هزار و ۱۰۰ واحد 

صنعتی و تولیدی استان کرمانشاه از گاز طبیعی برخوردار هستند.
وی با بیان نقش گاز در بند های سیاست های کلی »اقتصاد مقاومتی« 
ابلاغی از سوی مقام معظم رهبری یادآور شد: هم اینک بیشترین 
گاز مصرفی استان متعلق به واحد های صنعتی است به طوری که این 

رقم حدود ۵۰ تا ۶۰ درصد کل مصرف را شامل می شود .

 به ریاست استانداربرگزارشد؛
 نشست کارگروه تنظیم بازار استان یزد 

 یزد-احمدیان،خبرنگاراقتصادسرآمد-اســتاندار یزد بر تشدید 
نظارت بر بازار در ایام منتهی به نوروز  و ماه مبارک رمضان و نیز 
رصد روزانه وضعیت بازار؛ به منظور اخذ تصمیمات لازم تاکید 
کرد.   نشست کارگروه تنظیم بازار استان یزد به ریاست استاندار 
و به منظور بررسی بازار گوشــت و گندم و راهکارهای مرتبط با 
مدیریت عرضه محصولات تنظیم بازار برگزار شد. دکتر فاطمی 
در این نشست، با اشاره به تاثیر مستقیم تصمیمات و برنامه ریزی 
ها بر وضعیت زندگی مردم گفت: با توجه به اثر مستقیم تصمیم 
گیری های ذیل کارگروه تنظیم بازار بر سفره مردم، بنابراین باید 
تصمیمات اساسی اخذ و اجرای آن ها با جدیت پیگیری شود. وی 
با بیان اینکه در قیامت باید نسبت به تصمیمات و اقدامات امروز خود 
پاسخگو باشیم، افزود: استان یزد فقط شهر یزد نیست و برنامه ریزی 
های ما باید دور افتاده ترین روستاها از مرکز استان را نیز پوشش 
دهد. استاندار یزد در پایان بر تشدید نظارت بر بازار در ایام منتهی به 
نوروز و ماه مبارک رمضان تاکید و خاطرنشان کرد: وضعیت بازار به 
صورت روزانه رصد، پیش بینی های لازم انجام و در صورت لزوم 

جلسات فوق العاده برای حل مسائل احتمالی برگزار شود

  حمله دسته جمعی اراذل
 به یک کارگاه در گرگان

گرگان-آذری،خبرنگاراقتصادسرآمد-فرمانده انتظامی گرگان از 
حمله و نزاع دسته جمعی ۱۲ نفر به یک کارگاه در این شهرستان 
خبرداد و گفت: در این نزاع و درگیری ۱۲ نفر دســتگیر و به مقر 
انتظامی منتقل شدند. سرهنگ علی تجری اظهارکرد: در پی اعلام 
مرکز فوریت های پلیس ۱۱۰ مبنی بر نزاع و درگیری دسته جمعی به 
یک کارگاه در گرگان بلافاصله تیم های گشت پلیس به محل اعزام 
شدند.فرمانده انتظامی گرگان ادامه داد: در این نزاع و درگیری ۱۲ 
نفر دستگیر و به مقر انتظامی منتقل شدند.تجری افزود: در تحقیقات 
انجام شده مشخص شد علت درگیری اختلاف دو خانواده بر سر 
زمین کشاورزی بوده است.وی بیان کرد: بررسی های انجام شده 
حاکی از آن است که تعدادی از افراد غیر مرتبط که اطلاعی هم از 
موضوع درگیری نداشته و صرفاً تحت تأثیر فضای روانی و شایعات 
منتشره شده بودند در این درگیری حضور پیدا کرده که خود این امر 
باعث حضور تعداد بیشتری در این درگیری شد.فرمانده انتظامی 
گرگان افزود: مأموران پلیس با انجام تحقیقات گسترده و رصد 
اطلاعاتی ۱۲ نفر از عوامل اصلی این نزاع و درگیری را شناسایی 

و دستگیر کردند

 با اعتباری بالغ بر ۵ میلیارد و ۵00میلیون ریال؛
 عملیات عمرانی شهرداری منطقه پنج

 مشهد مقدس  اجرایی شد 
مشهد - صبوری،خبرنگاراقتصادسرآمد-عملیات عمرانی با اعتباری 
بالغ بر ۵ میلیارد و پانصد میلیون ریال اجرایی شد طرح های مصوب 
ســاماندهی زیرگذرهای سطح شهر توســط اداره فنی و عمران 

شهرداری منطقه پنج مشهد مقدس در حال اجراست؛
این عملیات شامل عمران، بهسازی دیواره و تأمین روشنایی زیر 
گذر عابر پیاده در بزرگراه شهید بابانظر، بابانظر ۷۷ می باشد. رضا 
افضلیان، رییس اداره فنی و عمران شــهرداری منطقه پنج مشهد 
مقدس:در این خصوص اضافه کرد؛ اجرای این عملیات عمرانی 
با اعتباری بالغ بر ۵ میلیارد و پانصد میلیون ریال و در دو دهنه تونل 
زیرگذر عرضی صدمتری به طول تجمیعی ۶۲متر، در مقابل شهید 
بابانظر ۷۷ شامل اجرای نمای سنگ دیواره ها و نصب روشنایی ضد 
سرقت در حال انجام است. اجرای این طرح در قالب ویژه برنامه های 
استقبال_از_بهار۱۴۰۲ شهرداری_منطقه۵ از ابتدای هفته جاری آغاز 
شده و طبق برنامه ریزی تا پایان اسفندماه و پیش از ایام آغاز سال نو 

به اتمام خواهد رسید.

اخبار

 کرج-خبرنگاراقتصادسرآمد-سرپرست 
سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری 
شهرداری کرج با اعلام آغاز اجرای طرح استقبال از بهار 
از عملیات کاشت ۱۵هزار اصله نهال در سطح مناطق 

دهگانه شهرکرج خبرداد.
عاقلی سرپرست سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری 
شهرداری کرج گفت: توسعۀ سرانۀ فضای سبز را یکی 
از مهمترین برنامه ها و اهداف کلان مدیریت شــهری 

کرج دانست.
او افزود: اجرای عملیات کاشت ۱۵هزاراصله نهال در 
سطح مناطق دهگانه شهرکرج شــروع شده و درختان 
سرو، ارغوان، زبان گنجشــک، چنار و نارون ازجمله 
درختانی هستند که کاشــته شــده اند و تا پایان هفته 

درختکاری آمار تعداد کاشــت این درختان، افزایش 
چشمگیر خواهد داشت.

سرپرست سازمان ســیما، منظر و فضای سبز شهری 
شهرداری کرج یکی از اصول مهم در توسعه فضای سبز 
شهری را استفاده از پوشش های گیاهی مناسب دانست 
و گفت: تمامی گونه های درختان کاشته شده، متناسب 
و ســازگار با آب و هوای اقلیمی کرج انتخاب شده تا 
بیشترین زیبایی، دوام و ماندگاری لازم در شرایط جوی 

را داشته باشند.
او با بیان اینکه، کاشت نهال باهدف افزایش سرانۀ فضای 
سبز و زیبایی محیط شهری و جلب رضایت شهروندان 
انجام می شود گفت: عملیات جنگل کاری و طرح توسعه 
کمربند سبز کرج در اراضی پیرامونی شهر، خصوصاً در 

ضلع جنوب و جنوب غرب کرج و در مناطقی از جمله 
باغستان و بزرگراه شمالی با جدیت پیگیری می شود.

به گفته عاقلی در آســتانه هفته درختــکاری جدول 
مکان های توزیع نهال از طریق پایگاه خبری کرج امروز و 
سایت اطلاع رسانی سازمان اعلام خواهد شد وعلاوه بر 
آن توزیع بروشور و دستورالعمل نحوه غرس و نگهداری 
از گونه های نهال مثمر و غیر مثمر در محل های توزیع 
نهال انجام می شود تا اطلاعات لازم در اختیارمتقاضیان 

قرار گیرد.
سرپرست سازمان ســیما، منظر و فضای سبز شهری 
شــهرداری کرج از آغاز اجرای طرح اســتقبال از بهار 
درآستانه فرا رســیدن نوروز ۱۴۰۲خبر داد و گفت: به 
منظور فراهم کردن شرایط مناســب برای شروع سال 

جدید نیروهای سبزبان شــهر از ابتدای اسفند تلاش 
بسیاری می کنند که امیدواریم در سایه تلاش آن ها شاهد 

نوروزی پرشور و مبارک در شهرمان باشیم.

مدیر کل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان :

 آسفالت راه های روستایی
 استان مرکزی ۱۱ درصد از میانگین 

کشوری بالاتر است

  اراک-غلامی،خبرنگاراقتصادسرآمد- مدیر کل راهداری و 
حمل ونقل جاده ای استان مرکزی گفت: آسفالت راه های روستایی استان 

مرکزی ۱۱ درصد از میانگین کشوری بالاتر است.
مهرداد جهانی  اظهار کرد: آســفالت کردن راه های روستایی بالای ۲۰ 
خانوار اولویت دولت در سراسر کشور بوده و پس از آن روستاهای با 

خانوار کمتر در دستور کار قرار می گیرد.
وی با اشاره به اینکه تاکنون ۹۲ درصد از راه های روستایی بالای ۲۰ خانوار 
استان مرکزی آسفالت شده است، تصریح کرد: میانگین کشوری آسفالت 
راه های روستایی حدود ۸۱ درصد است که نشان می دهد استان مرکزی 

۱۱ درصد از متوسط کشوری بالاتر است.
وی بیان کرد: در دولت سیزدهم، انعقاد تفاهمنامه ای فی مابین اداره کل 
راهداری و حمل ونقل جاده ای با بسیج سازندگی منجر به تخصیص قیر 
رایگان در راستای سیاست های محرومیت زدایی شد و نتیجه آن، انجام 
یک کار جهادی در قالب نهضت آسفالت شده و حدود ۱۰۲ کیلومتر راه 
روستایی با اعتباری معادل ۲۳۰ میلیارد تومان، زیرسازی و تحت پوشش 
آسفالت قرار گرفت در حالی که در سال های گذشته به طور متوسط تنها 

حدود ۲۰ کیلومتر راه روستایی از نعمت آسفالت برخوردار می شدند.
جهانی در ادامه با اشاره به بعضی روستاهای صعب العبور در برخی نقاط 
استان مرکزی نظیر ساوه و زرندیه اظهار کرد: این روستاها در برخی فصول 
سال خالی از سکنه هستند و مجموع خانوارهای ساکن در این مناطق به 
۱۰ خانوار نمی رسد که آنها هم به دلیل انجام امور کشاورزی و باغات در 
روستا سکونت دارند. بنابراین اولویت دولت، آسفالت روستاهای بالای 

۲۰ خانوار هستند.
وی افزود: امیدواریم در ادامه تفاهمنامه منعقد شده با بسیج سازندگی 
میزان آسفالت راه های روستایی بالای ۲۰ خانوار ظرف یکسال آینده از 
۹۲ درصد به ۱۰۰ درصد افزایش پیدا کرده و سپس اقدام به آسفالت سایر 

روستاها حتی مناطق صعب العبور شود.
مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان مرکزی در بخش دیگری 
از این گفت وگو با اشاره به اینکه براساس اعلام سازمان راهداری کشور 
حدود ۷۰ درصد عاملین تصادفات در محورهای روستایی سراسر کشور 
که عامل انسانی در وقوع آن دخیل است را افراد کم سواد یا بیسواد تشکیل 
می دهند، گفت: این آمار نشانگر آن است که میزان سواد رانندگان تاثیر 

مستقیمی در نحوه و فرهنگ رانندگی دارد.

رییس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری گرمسار:

 منطقه ویژه اقتصادی گرمسار
 در حفظ 2 هزار هکتار تاغزار نقش 

فعال دارد

 سمنان -رضاییان،خبرنگاراقتصادسرآمد-رییس اداره منابع 
طبیعی و آبخیزداری گرمسار گفت: منطقه ویژه اقتصادی این شهرستان 
نقش مهمی در حفاظت، احیای منابع طبیعی و توســعه فضای سبز به 

وسعت ۲ هزار و ۷۰ هکتار دارد. 
امیر حسین شاه حسینی در گفت و گو با خبرنگاران افزود: منطقه ویژه 
اقتصادی گرمسار در دهستان لجران، بخش مرکزی شهرستان و در فاصله 

حدود ۹۰ کیلومتری شرق پایتخت ایران قرارگرفته است.
وی ابراز داشت: این منطقه بر اساس »قانون ایجاد مناطق ویژه اقتصادی 
جدید« مصوب ۸۹/۰۹/۲۸ مجلس شورای اسلامی و به منظور جلب 
و تشویق سرمایه گذاری به ویژه ســرمایه گذاری خارجی و در رقابت 
با بازارهای اقتصادی منطقه ای با پشــتیبانی از فعالیت های اقتصادی و 
خوشه های صنعتی منطقه و قطب های صنعتی هم جوار شامل تهران، 
خراسان رضوی و مازندران، با هدف توسعه و با توجه به مبانی توسعه 
پایدار و اقتصاد مقاومتی در محدوده ای به وسعت ۲ هزار هکتار در جنوب 
خط آهن تهران- مشهد و در جوار کیلومتر ۱۵ آزادراه شهرستان گرمسار 

به استان قم و در اراضی ملی منطقه محسن آباد تأسیس شد.
وی افزود: در راستای تخصیص اراضی ملی به منطقه ویژه و مسئولیت 
اجتماعی آن در حفظ، احیا و توســعه منابع طبیعی در سال ۹۴ تفاهم 
نامه مشارکتی بین ۲ دستگاه منعقد شد که اقداماتی از جمله حفاظت و 
نگهداری از ۲ هزار هکتار تاغزارهای منطقه محسن آباد، احیای ۴۵ هکتار 
از تاغزارهای اطراف محدوده منطقه ویژه احداث ، مراقبت و نگهداری 
۲۵ هکتار فضای سبز با گونه های کاج تهران، زیتون، توت، زبان گنجشک 
و انواع سرو، توسط منطقه ویژه اقتصادی و با نظارت اداره منابع طبیعی 
و آبخیزداری شهرستان گرمسار انجام شد. شاه حسینی با اشاره به نقش 
مشارکتی منطقه ویژه اقتصادی در حفاظت، احیا و توسعه فضای سبز 
گرمسار گفت: شاه حسینی گفت: منطقه ویژه افزون بر ایفای نقش مهم در 
توسعه و اشتغال شهرستان، با حفاظت و احیای تاغزارهای منطقه و ایجاد 
فضای سبز و مراقبت و نگهداری آن از سال ۹۴ تا کنون، نقش مهمی در 
مدیریت ریزگردها، کنترل فرسایش خاک، حفاظت آب و خاک و افزایش 
سرانه فضای سبز شهرستان دارد. رییس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری 
شهرستان گرمسار ابراز امیدواری کرد که با مشارکت بیشتر ۲ دستگاه این 
همکاری در اجرای طرح های توسعه ای و نوین در راستای حفاظت و 

توسعه منابع طبیعی اجرا شود.

مدیر سلامت و بهداشت محیط کار معاونت بهداشتی 
دانشگاه علوم پزشکی همدان

نظارت مستمر کارشناسان بهداشت 
محیط بر نانوایی ها

 

همدان - فتانه ازانی،خبرنگاراقتصادسرآمد- مدیر سلامت 
و بهداشت محیط کار معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی همدان 
گفت: کارشناسان بهداشت محیط نظارت مستمری بر نانوایی های 

استان دارند.
لیدا رفعتی در نشست اعضای کارگروه سلامت و امنیت غذایی اظهار 
داشت: کارشناسان بهداشت محیط نظارت مستمری بر نانوایی های 

استان دارند.
وی با بیان اینکه درصد نمک اســتاندارد برای نــان باید حدود یک 
درصد باشــد گفت: میزان مصرف نمک در نان هم استانی بالاتر از 

استاندارد است.
وی افزود: یک هزار و ۸۹۵ واحد نانوایی سنتی در این استان مشغول 
به فعالیت هستند که سال جاری تاکنون ۱۲ هزار و ۹۴۰ مورد بازدید از 

آنها صورت گرفته است.
معاون غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی همدان نیز گفت: ۱۳ سیلو 
و انبار ذخیره سازی گندم در این استان وجود دارد که ۱۰ ماه گذشته 
۸۲ مورد بازدید همراه با ۱۲۳ مورد نمونه برداری از ســیلوها انجام 

شده است.
قدرت الله رســتمی افزود: بر اســاس ارزیابی معاونت غذا و داروی 

دانشگاه علوم پزشکی همدان، سلامت گندم در حد مطلوب است.
وی تاکیدکرد: با وجود وضعیت مطلوب گندم مورد استفاده در استان 
اما در فرایند تولید نان موضوع استاندارد سبوس باید بیشتر مورد توجه 

قرار گیرد.
معاون غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی همدان بیان کرد: امسال هیچ 
گونه آلودگی در آرد نانوایی و سیلوها مشاهده نشده است و ویژگی های 

حفظ پروتئین و ویتامین نیز رعایت شده است.
رئیس دبیرخانه کارگروه ســلامت و امنیت غذایی استان همدان نیز 
گفت: دوره آموزشی سواد تغذیه برای ۱۲هزار و ۲۹۸ نفر برگزار شده 
همچنین از ظرفیت رسانه ها برای گسترش اطلاع رسانی استفاده شده 
است. حبیب معصومی از تشدید نظارت بر میزان نمک مورد استفاده 
در نانوایی ها خبر داد و افزود: در این طرح نظارتی، نظارت ادارات غله 

و دستگاههای مرتبط بر سیلوها و نانوایی ها ارائه شده است.
وی بیان کرد: جلب مشارکت خیران در راستای تخصیص سبد غذایی 

مطلوب به اقشار آسیب پذیر صورت گرفته است.
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